município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO MENOR

PREÇO POR ITEM - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2024

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00hs, na saia

de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em
sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI e equipe de
apoio FERNANDA SCHERER MARZEC e DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER designados
conforme Portaria n° 076/2024 de 25 de janeiro de 2024, para a realização dos atos

pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2024, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem
por objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
ronda motorizada, segurança não armada e vigilância e zeladoria patrimonial, de apoio e
suporte a eventos oficiais realizados pelo Município de Planalto-PR, tendo como valor
máximo a importância R$194.688,38 (Cento e noventa e quatro mil, seiscentos e
oitenta e oito reais e trinta e oito centavos). Abertos os trabalhos, foi credenciado o

representante da empresa: FD SEGURANÇA LTDA, a Sra. Dileide Antunes. Dando
continuidade, a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final
da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao
disposto na mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e,

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados,
análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução.

com a

com a

Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada
a classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas.
consagrando-se vencedora a empresa subsequente:
FD SEGURANÇA LTDA

Preço totalUnidade Quantidade PreçoItem Produto/Serviço
MÊS 67.800,005.650,0012,00SERVIÇO DE MONITOR DE

SISTEMAS SEGURANÇA
EXTERNO NÃO ARMADA

(RONDA) SERVIÇO DE
MONITOR DE SISTEMAS

SEGURANÇA EXTERNO NÃO
ARMADA (RONDA)

11

Prestação de serviço de ronda
motorizada noturna, com check-

in via aplicativo. De acordo com
as especificações constantes
no termo de referência, nos

locais a seguir; Prefeitura

Municipal. Câmara de

Vereadores, Centro Cultural^

Página 1ATA PREGÃO PRESENCIAL 037/2024

í à ^
305

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

Escola Municipal Prof. Láudio
Afonso Heinen (e ginásio de
esportes), Escola Municipal
Edejalva Canton Fernandes,
postos de saúde, praça central,
centro de múltiplo uso Flori
Vanderlei Carlini, Módulo

Esportivo Orlando Elemar
Kegler (Ginásio municipal de
esportes). Escola de Arte e
Cultura Prof. Duda, CRAS,

CMEI Marco Antonio Schiavo,

Escola Municipal Solange
Bueno da Silva, Secretaria

Municipal de Educação, Clínica
da Mulher; Secretaria

Municipal de Urbanismo,
Secretaria Municipal de Viação

e Obras, CMEI Estação do

Aprender. (Valor mensal).

OBS: A ronda motorizada

noturna, será de 12 horas por

noite, sendo em média uma

ronda por hora, para todos os
dias do mês, com valor pago
mensalmente.

DIÁR 50,00 14.500,00290,00SERVIÇO DE SEGURANÇA
PATRIMONIAL NÃO ARMADA

(RONDA) SERVIÇO DE
SEGURANÇA PATRIMONIAL
NÃO ARMADA (RONDA)

21

Prestação de serviço de ronda
motorizada diurna, com check-

in via aplicativo. De acordo com
as especificações constantes
no termo de referência, nos

locais a seguir: Prefeitura
Municipal. Câmara de
Vereadores, Centro Cultural,

Escola Municipal Prof. Láudio

Afonso Heinen (e ginásio de

esportes). Escola Municipal
Edejalva Canton Fernandes,
postos de saúde, praça central,
centro de múltiplo uso Flori
Vanderlei Carlini, Módulo

Esportivo Orlando Elemar

Página 2ATA PREGÃO PRESENCIAL 037/2024

Ü í; í ’ 3 0 í)

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

Kegler (Ginásio municipal de
esportes), Escola de Arte e
Cultura Prof. Duda, CRAS,

CMEI Marco Antonio Schiavo,

Escola Municipal Solange
Bueno da Silva, Secretaria

Municipal de Educação, Clínica
da Mulher; Secretaria

Municipal de Urbanismo,
Secretaria Municipal de Viação
e Obras, CMEI Estação do

Aprender.

OBS; A ronda motorizada

diurna, será de 12 horas por
dia, sendo em média uma

ronda por hora. realizada em
horários aleatórios, com

intercalarmente de horários,

sendo valor pago por diária.
38.250,00153,00UN 250,00SERVIÇO DE SEGURANÇA

NÃO ARMADA (EVENTOS
LONGA DURAÇÃO):
SERVIÇO DE SEGURANÇA
NÃO ARMADA (EVENTOS
LONGA DURAÇÃO):

1 3

Seguranças para controle de
acesso, revistas e segurança

preventiva dentro dos locais
dos eventos, devidamente

uniformizado e identificado,

compreendendo profissionais
masculino e/ou feminino,

duração máxima do evento 6
horas. (Valor por vigilante, por
turno máximo de 6 horas).

17.700,00118,00150,00UNSERVIÇO DE SEGURANÇA
NÃO ARMADA (EVENTOS
CURTA DURAÇÃO) SERVIÇO
DE SEGURANÇA NÃO
ARMADA (EVENTOS CURTA
DURAÇÃO): Seguranças para
controle de acesso, revistas e

segurança preventiva dentro
dos locais dos eventos,

devidamente uniformizado e

identificado, compreendendo

profissionais masculino e/ou
feminino, duração máxima do
evento 3 horas. (Valor por

41

Página 3ATA PREGÃO PRESENCIAL 037/2024

ü í/ L3 0 7

município de planalto
CNPJ: 76,460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

vigilante, por turno máximo de 3
horas).

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E
ZELADORIA PATRIMONIAL

NÃO ARMADA(CURTA
DURAÇÃO SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA E ZELADORIA
PATRIMONIAL NÂO ARMADA

158,00 12.640,00UN 80,001 5

(CURTA DURAÇAO);

Prestação de serviços de
vigilância e de zeladoria
patrimonial desarmada. Serviço
previsto para atendimento de
cada vigilante, desarmado, em
local a ser definido pelo

contratante, com carga horária

máxima de 06 horas. (Valor por

vigilante, por turno máximo de
06 horas).

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E
ZELADORIA PATRIMONIAL

NÃO ARMADA(LONGA
DURAÇÃO SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA E ZELADORIA

PATRIMONIAL NÃO ARMADA

(LONGA DURAÇÃO):
Prestação de serviços de
vigilância e de zeladoria
patrimonial desarmada. Serviço
previsto para atendimento de
cada vigilante, desarmado, em
local a ser definido pelo
contratante, com carga horária
de até 12 horas consecutivas,

sendo que a empresa deverá
respeitar, caso necessário,
turnos revezados de 12 X 36

34.800,00290,00UN 120,001 6

horas. (Valor por vigilante, por
turno de até 12 horas).

185.690,00TOTAL

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta
licitante de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-secom a

continuidade ao certame licitatório foi solicitado a empresa participante e considerada

vencedora: FD SEGURANÇA LTDA, em conformidade com o constante acima, conforme

critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de n° 02 (dois) contendo
documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe deos

Página 4ATA PREGÃO PRESENCIAL 037/2024

(T

08"(■ O
U 1 V

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

apoio e licitarite participante, foi constatado que os mesmos estavam em consonância
com 0 estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as

referida empresa foi considerada HABILITADA. No curso do Presente procedimento

licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado,

havendo renúncia expressa de prazo por parte da licitante participante. A Pregoeira em

decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento licitatório, em favor da

empresa; FD SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 48.352.593/0001-81,
com sede em Realeza - PR, classificada em 1° lugar para o fornecimento do objeto em

sua totalidade, conforme classificação acima, pertinente a Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de ronda motorizada, segurança não armada
e vigilância e zeladoha patrimonial, de apoio e suporte a eventos oficiais realizados pelo
Município de Planalto-PR. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o presente

■ processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e
demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representante da empresa licitante.

p 0

FERNANDA SCHEREK

MARZEC

083.050.509-12

Equipe de Apoio

CARLA SABRINA RECH

MALINSKI

068.626.699-40

Pregoeira

DIÉGO VINÍCIUS RUCKHABER

113.472.119-69

Equipe de Apoio

FD SEGURANÇA LTDA
Diieide Antunes

Página 5ATA PREGÃO PRESENCIAL 037/2024

oOí.309